
Technické informace 

k doprav ě, parkování a pochodu na eurodemonstraci 

v Praze na Hrad čanském nám ěstí 16.5.2009 

 

Doprava 

Hromadná 

Parkoviště pro autobusy a osobní auta je zajištěno na pronajatých plochách 
na Strahově, mezi spartakiádním a fotbalovým stadionem  (ulice Zátopkova, 
Diskařská, Chodecká a přilehlá prostranství) - příjezd z Vaníčkovy ulice. Nutné 
plánovat doby příjezdů s dostatečnou rezervou s ohledem na průjezd Prahou 
a vzdálenost, ze které budou účastníci dopravováni.  

Tyto parkovací plochy je možno užívat (označení parkovacími kartami, které byly již 
zaslány a jsou přílohou) od 9.00 -17.00 hodin. Parkování bude řízeno pořadateli (je 
nezbytné dbát jejich pokynů). 

K dispozici budou mobilní WC, místa pro rozdávání techniky (vlajky, transparenty 
atd.), stánek s občerstvením (jídlo, nápoje), zdravotnická služba. 

Cestující ze zvláštního vlaku z moravskoslezského regionu (příjezd na Hlavní nádraží 
- grafikon je přílohou) využijí specielně přistavené autobusy, které je odvezou 
na strahovské seřadiště.  

Individuální 

Účastníci, kteří využijí jakoukoliv individuální dopravu a nebudou případně parkovat 
na Strahově, využijí záchytná parkoviště navazující na trasy metra: 

západ   Zličín, stanice Zličín - trasa metra B   

východ   Chodov, stanice Chodov - trasa metra C 

Opatov, stanice Opatov - trasa metra C 

Černý most, stanice Černý most - trasa metra B  

sever   Prosek, stanice Střížkov - trasa metra C 

Letňany, stanice Letňany - trasa metra C 

 

     



 

Z výše uvedených míst cestující využijí spojení: 

• do stanice Malostranská, dále tramvají č. 22, 23 do zastávky Pohořelec, dále 
pěšky ulicemi Pohořelec, Dlabačov, Diskařská, Vaníčkova ke strahovskému 
stadionu (zde bude sestaven hlavní pochod na Hradčanské náměstí) 

• do stanice Hradčanská, dále pěšky ulicí Milady Horákové na seřadiště 
U Prašného mostu (odsud bude pak veden 2. pochod ulicemi Jelení, U 
Brusnice, Kanovnická na Hradčanské náměstí - cca 800 metrů). 

Vyúčtování nákladů za dopravu bude realizováno obvyklým způsobem. Odborové 
svazy zašlou na ČMKOS k proplacení celkovou fakturu za své členy (s jednotlivými 
prokazatelnými doklady z hromadné dopravy, žádným způsobem nemohou být 
propláceny náklady za osobní vozidla).  

Pochod 
Cílem a úkolem je sestavit nejpočetnější skupinu účastníků do hlavního pochodu ze 
Strahova. Proto je nutné účastníky směrovat především do této lokality. V čele tohoto 
pochodu budou čelní představitelé z ČMKOS, OS a zahraničních centrál. Řazení 
hlavního pochodu bude od 11.00 hodin. Trasu 2. pochodu se doporučuje využívat jen 
okrajově pro individuálně cestující účastníky. 

1. Hlavní pochod povede od strahovského stadionu přes Vaníčkovu, Diskařskou, 
Dlabačov, Pohořelec a Loretánskou ulici na Hradčanské náměstí. Bude složen 
z cca 4 000 zahraničních a cca 6 000 tuzemských účastníků. Start pochodu 
bude dle počtu účastníků mezi 11.45 -12.00 hodin. Příchod této skupiny na 
Hradčanské náměstí bude orientován na 12.35 (mezi 11.30 - 12.30 je nutno 
zachovat volný střed náměstí pro výměnu hradní stráže). 

2. Vedlejší pochod bude veden ze seřadiště U Prašného mostu ulicemi Jelení, U 
Brusnice, Kanovnická na Hradčanské náměstí (pro účastníky, kteří přijdou 
z metra Hradčanská, či tramvaje ze stanice Pražský Hrad). Tento pochod by 
měl být připraven k odchodu ve 12.00 hodin.  

3. Dalším pochodem bude skupina cca 3 000 lidí (ČMOS pracovníků školství) z 
Maltézského nám. - Prokopskou - Karmelitskou - Malostranské nám. - 
Nerudovou - Ke Hradu - na Hradčanské náměstí. 

Pohyb jednotlivých pochodů bude časově koordinován tak, aby hlavní pochod 
zaplňoval předem vymezené plochy jako první. Další dva pochody budou začleněny 
do davu postupně. Je nutné řídit se při zaplňování plochy na Hradčanském náměstí 
pokyny pořadatelů. 



Účastníci demonstrace budou shromážděni ve vymezených prostorech  (dle pokynů 
z rozhodnutí magistrátu) kovovými zábranami a polyetylenovými páskami. I zde je 
nutné dbát pokynů pořadatelů, kteří se budou starat o zajištění potřebných koridorů. 

Přílohou tohoto materiálu jsou orientační mapky a plánky seřadiště a parkoviště na 
Strahově, trasy pochodů, Hradčanského náměstí, parkovací karta. 

Zapsal: 

Jiří Klepáč 

Útvar pro regionální politiku ČMKOS 



Příloha č. 1 

Grafikon mimořádného vlaku z Bohumína do Prahy 

 

dopravna              p říj.  pob.  odj.   úkony  poznámka 

--------------------------------------------------- ------------------------ 

Bohumín os.n.                      05:45         ná stup cestujících         

Ostrava hl.n.         05:54  4     05:58         ná stup cestujících         

Ostrava- Svinov        06:05  4     06:09         nástup ces tujících                                    

Hranice na Morav ě     06:38  3     06:41         nástup cestujících         

Olomouc hl.n.         07:13  4     07:17         ná stup cestujících                                 

Praha hl.n.           10:22                      vý stup cestujících 

 

Grafikon mimo řádného vlaku z Prahy do Bohumína  

dopravna              p říj.  pob.  odj.   úkony  poznámka 

--------------------------------------------------- ------------------------ 

Praha hl.n.                        16:50         ná stup cestujících                                 

Olomouc hl.n.         20:00  5     20:05         výstup cestujících                                

Hranice na Morav ě     20:37  3     20:40         výstup cestujících                                   

Ostrava-Svinov        21:14  3     21:17         vý stup cestujících         

Ostrava hl.n.         21:24  2     21:26         výstup cestujících                                   

Bohumín os.n.         21:35                      vý stup cestujících   



Příloha č. 2 

 



 



 



 


